

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA
SCALBERI CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA

PRC00019/19 - CONVITE

CÓD.	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit.	VR total	MARCA
11488	PLACA DE OBRA CHP ACO GALVANIZ	METRO	4,5	399,0000	1.795,50	
11489	LOCACAO CONVENCIONAL DE OBRA ATRAVS DE GABARITO DE TABUAS CORRIDAS PONTALETADAS, COM REAPROVEITAMENTO DE 3 VEZES.	METRO QUADRADO	158,5	6,2400	989,04	
11490	ESCAVACAO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_03/2016	METRO CUBICO	35,07	61,5500	2.158,55	
11491	REATERRO MANUAL APILOADO COM SOQUETE AF_10/2017	METRO CUBICO	21,78	37,3000	812,39	
11492	CONCRETO FCK = 25MPA TRAO 1:2,3:2,7 (CIMENTO/ AREIA MDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_07/2016	METRO CUBICO	13,29	318,0000	4.226,22	

===== continua =====



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURA
SCALLBERI CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA

PRC00019/19 - CONVITE

CÓD.	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit	VR total	MARCA
11493	IMPERMEABILIZAÇÃO DE ESTRUTURA	METRO QUADRADO	116,04	9,3500	1.084,97	
	ENTERRADAS, COM TINTA ASFALTICA, DUAS DEMAOS.					
11494	ARMACAO DE BLOCO	KILO	117,54	10,8000	1.269,43	
	VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AO CA-50 DE 8 MM - MONTAGEM. AF_06/2017					
11495	ARMACAO DE BLOCO DE 10MM	KILO	406,72	8,8000	3.579,13	
	VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AO CA-50 DE 10 MM - MONTAGEM. AF_06/2017					
11496	ARMACAO DE BLOCO 12 5MM	KILO	85,9	7,8000	670,02	
	, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM. AF_06/2017					
11497	ARMACAO DE PILAR OU VIGA	KILO	896,53	10,8300	9.709,41	
	OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UM EDIFICIO DE MULTIPLOS PAVIMENTOS UTILIZANDO AO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015					

==== continua =====



433

433

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA
SCALLBERI CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA

PRC00019/19 - CONVITE

CÓD.	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit.	VR total	MARCA
11498	FABRICACAO MONTAGEM E DESM. DESMONTAGEM DE FRMA PARA SAPATA, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAES. AF_06/2017	METRO QUADRADO	40,93	115,1000	4.711,04	
11499	FAB. MONT. DESM. FORMA DE VIGA BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAES. AF_06/2017	METRO QUADRADO	117,04	60,5300	7.084,43	
11500	CONCRETO FCK=25MPA BET. 400L CONCRETO FCK = 25MPA, TRA0 1:2,3:2,7 (CIMENTO/ AREIA MDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	METRO CUBICO	28,13	323,0000	9.085,99	
11501	ARMACAO DE PILAR OU VIGA 12 5 DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAO TREIA OU SOBRADO UTILIZANDO AO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KILO	101,63	7,6000	772,38	

===== continua =====



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA
SCALLBERI CONSTRUÇOES E SERVICOS LTUA

PRC00019/19 - CONVITE

CÓD.	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit.	VR total	MARCA
11502	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA 10 0	KILO	668,45	8,7500	5.848,93	
	DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAO TREEA OU SOBRADO UTILIZANDO AO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015					
11503	MONT. DESM. DE FORMA 18 UTILIZ	METRO QUADRADO	80,02	33,8000	2.704,67	
	DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES COM REA MDIA DAS SEES MAIOR QUE 0,25 M, P-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA, 18 UTILIZAES. AF_12/2015					
11504	MONT. DESM. DE FORMA 14 UTILIZ	METRO QUADRADO	151,24	60,7300	9.184,80	
	DE FRMA DE VIGA, ESCORAMENTO METLICO, P-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA PLASTIFICADA, 14 UTILIZAES. AF_12/2015					
11505	MONT. DESM. DE FORMA 6 UTILIZA	METRO QUADRADO	156,12	23,7000	3.700,04	
	DE LAJE MACIA COM REA MDIA MENOR OU IGUAL A 20 M, P-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, 6 UTILIZAES. AF_12/2015					

===== continua =====



[Handwritten signature]

[Handwritten initials]

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA
SCALLBERI CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA

PRC00019/19 - CONVITE

CÓD.	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit.	VR total	MARCA
11506	ALVENARIA DE BLOCO 14X19X39 CM BLOCOS DE CONCRETO ESTRUTURAL 14X19X39 CM, (ESPESSURA 14 CM), FBK = 4,5 MPa, PARA PAREDES COM REA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6M, SEM VOS, UTILIZANDO PALHETA. AF_12/2014	METRO QUADRADO	406,18	48,7000	19.780,96	
11507	COBOGO CERAMICO 9X20X20CM CERAMICO (ELEMENTO VAZADO), 9X20X20CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA TRACO 1:4 DE CIMENTO E AREIA	METRO QUADRADO	15,85	130,2000	2.063,67	
11508	VERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO PARA JANELAS COM AT 1,5 M DE VO. AF_03/2016	METRO	9,6	54,2500	520,80	
11509	BANCADA EM GRANITO CINZA 3CM CINZA ANDORINHA E = 3 CM, APOIADA EM ALVENARIA	METRO QUADRADO	2,4	355,0000	852,00	

===== continua =====



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA
SCALLBERI CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA

PRC00019/19 - CONVITE

CÓD.	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit.	VR total	MARCA
11510	DIVISORIA EM GRANITO	METRO QUADRADO	44,86	663,4000	29.760,12	
	CINZA ANDORINHA E = 3 CM, INCLUSIVE FERRAGENS EM LATO CROMADO					
11511	CHAPISCO APLICADO TRACO 1:4	METRO QUADRADO	964,64	4,3000	4.147,95	
	ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM ROLO PARA TEXTURA ACRILICA. ARGAMASSA TRAO 1:4 E EMULSO POLIMERICA (ADESIVO) COM PREPARO MANUAL. AF_06/2014					
11512	EMBOLSO OU MASSA UNICA EM ARG	METRO QUADRADO	964,64	43,9500	42.395,92	
	EM ARGAMASSA TRAO 1:2:8, PREPARO MECNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS DE FACHADA COM PRESENA DE VOS, ESPESSURA DE 25 MM. AF_06/2014					
11513	REVESTIMENTO CERAMICO 20X20	METRO QUADRADO	168	52,2500	8.778,00	
	PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA PADRO POPULAR DE DIMENSES 20X20 CM APLICADAS EM AMBIENTES DE REA MENOR QUE 5 M2 NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF_06/2014					

===== continua =====



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA
SCALLBERI CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA

PRC00019/19 - CONVITE

CÓD.	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit.	VR total	MARCA
11514	SOLEIRA DE MARMORE BRANCO	METRO	6,4	78,6000	503,04	
	LARGURA 15CM, ESPESSURA 3CM, ASSENTADA SOBRE ARGAMASSA TRACO 1:4 (CIMENTO E AREIA)					
11515	LASTRO DE CONCRETO MAGRO	METRO QUADRADO	145,06	21,8500	3.169,56	
	APLICADO EM PISOS OU RADIERES, ESPESSURA DE 5 CM. AF_07_2016					
11516	REVESTIMENTO CERAMICO P/ PISO	METRO QUADRADO	145,06	47,5000	6.890,35	
	PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSES 35X35 CM APLICADA EM AMBIENTES DE REA MENOR QUE 5 M2. AF_06/2014					
11517	PISO GRANILITE MARMORITE	METRO QUADRADO	147,74	91,2200	13.476,84	
	OU GRANITINA ESPESSURA 8 MM, INCLUSO JUNTAS DE DILATAÇÃO PLÁSTICAS					



(Handwritten signature)

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA
SCALLBERI CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA
PRC00019/19 - CONVITE

COD.	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit.	VR total	MARCA
11518	EXECUCAO DE PASSEIO (CALCADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 8 CM, ARMADO. AF_07/2016	METRO QUADRADO	54	57,6800	3.114,72	
11519	RODAPE CERAMICO DE 7CM DE ALTURA COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSES 35X35CM. AF_06/2014	METRO	81,25	5,5500	450,93	
11520	RODAPE EM MARMORE 10CM ALTURA	METRO	50,1	25,3700	1.271,03	
11521	ESTRUTURA METALICA EM TESOURA OU TRELICAS, VAO LIVRE DE 15M, FORNECIMENTO E MONTAGEM, NAO SENDO CONSIDERADOS OS FECHAMENTOS METALICOS, AS COLUNAS, OS SERVICOS GERAIS EM ALVENARIA E CONCRETO, AS TELHAS DE COBERTURA E A PINTURA DE ACABAMENTO	METRO QUADRADO	205,7	88,7600	18.257,93	



===== continua =====

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA
SCALLBERI CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA

PRC00019/19 - CONVITE

CÓD.	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit.	VR total	MARCA
11522	TELHAMENTO COM TELHA CERAMICA	METRO QUADRADO	205,7	41,5500	8.546,83	
	CAPA-CANAL, TIPO COLONIAL, COM MAIS DE 2 GUAS, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_06/2016					
11523	TUBO PVC SERIE R DN 100MM	METRO	12,9	24,5500	316,69	
	GUA PLUVIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE GUAS PLUVIAIS. AF_12/2014					
11524	CACILHA EM CHAPA DE ACO 33CM	METRO	17	42,3000	719,10	
	GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 33 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_06/2016					
11525	PORTA DE FERRO	METRO QUADRADO	5,04	645,5000	3.253,32	
	DE ABRIR TIPO BARRA CHATA, COM REQUADRO E GUARNIÇÃO COMPLETA					
11526	VIDRO TEMPERADO INCOLOR	METRO QUADRADO	9,28	183,5000	1.702,88	
	ESPESSURA 8MM, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, INCLUSIVE MASSA PARA VEDAÇÃO					

----- continua -----

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA
SCALLBERI, CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA

PRC00019/19 - CONVITE

CÓD.	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit.	VR total	MARCA
11528	PORTA EM ALUMINIO TIPO VENEZIA	METRO QUADRADO	15,84	653,6700	10.354,13	
	ABRIR TIPO VENEZIANA COM GUARNIO, FIXAO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAO. AF_08/2015					
11530	PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA	UNIDADE	6	397,2000	2.383,20	
	SEMI-OCA (LEVE OU MDIA), 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, INCLUSO DOBRADIAS - FORNECIMENTO E INSTALAO. AF_08/2015					
11540	PONTO DE ILUMINACAO RESIDENCIA	UNIDADE	34	113,0000	3.842,00	
	RESIDENCIAL INCLUINDO INTERRUPTOR SIMPLES, CAIXA ELTRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO (EXCLUINDO LUMINARIA E LMPADA). AF_01/2016					
11541	PONTO DE TOMADA RESIDENCIAL	UNIDADE	29	135,4500	3.928,05	
	INCLUINDO TOMADA 10A/250V, CAIXA ELTRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO. AF_01/2016					

===== continua =====



[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA
SCALLBERI CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA
PRC00019/19 - CONVITE

CÓD.	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit	VR total	MARCA
11542	ENTRADA DE ENERGIA ELETRICA	UNIDADE	1	1.095,0000	1.095,00	
	AREA MONOFISICA 50A COM POSTE DE CONCRETO, INCLUSIVE CABEAMENTO, CAIXA DE PROTEO PARA MEDIDOR E ATERRAMENTO					
11543	QUADRO DE DISTRIBUICAO	UNIDADE	1	313,5000	313,50	
	DE ENERGIA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO, PARA 12 DISJUNTORES TERMOMAGNETICOS MONOPOLARES, COM BARRAMENTO TRIFASICO E NEUTRO - FORNECIMENTO E INSTALACAO					
11544	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN	UNIDADE	6	78,1000	468,60	
	CORRENTE NOMINAL DE 40A - FORNECIMENTO E INSTALAO. AF_04/2016					
11545	LUMINARIA DE SOBREPOR	UNIDADE	34	55,0000	1.870,00	
	EM CHAPA DE ACO PARA 2 LAMPADAS FLUORESCENTES DE *18" W, ALETADA, COMPLETA (LAMPADAS E REATOR INCLUSOS)					

===== continua =====






PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA
SCALLBEKI CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA

PRC00019/19 - CONVITE

CÓD.	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit.	VR total	MARCA
11546	HASTE DE ATERRAMENTO 5/8	UNIDADE	3	45,7500	137,25	
	PARA SPDA - FORNECIMENTO E INSTALAO. AF_12/2017					
11547	PONTO DE AGUA FRIA EMBUTIDO	UNIDADE	37	98,2500	3.636,25	
	INCLUINDO TUBO DE PVC RIGIDO SOLDVEL E CONEXES					
11548	PONTO DE ESGOTO	UNIDADE	25	58,4500	1.461,25	
	INCLUINDO TUBO DE PVC RIGIDO SOLDVEL DE 40 MM E CONEXES (LAVATRIOS, MICTRIOS, RALOS SIFONADOS, ETC.)					
11549	PONTO DE ESGOTO 50 MM	UNIDADE	1	82,4500	82,45	
	INCLUINDO TUBO DE PVC RIGIDO SOLDVEL DE 50 MM E CONEXES (PIAS DE COZINHA, MQUINAS DE LAVAR, ETC.)					
11550	PONTO DE ESGOTO 10MM	UNIDADE	16	82,6500	1.322,40	
	INCLUINDO TUBO DE PVC RIGIDO SOLDVEL DE 100 MM E CONEXES (VASO SANITRIO)					

==== continua =====



dp

C

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA
SCALLBERI CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA

PRC00019/19 - CONVITE

CÓD.	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit	VR total	MARCA
11551	VALVULA P/ MICTORIO COM FECHAMENTO AUTOMTICO D = 1/2" 1/2"	UNIDADE	4	121.5000	486.00	
11552	VALVULA DE DESCARGA 1.1/2 COM REGISTRO, ACABAMENTO EM METAL CROMADO - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UNIDADE	16	258.0000	4.128.00	
11553	REGISTRO DE GAVETA BRUTO LATO, ROSCVEL, 3/4", COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE GUA, AF_12/2014	UNIDADE	1	58.3000	58.30	
11554	REGISTRO DE GAVETA BRUTO LATAO ROSCVEL, 1 1/2", COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS, INSTALADO EM RESERVAO DE GUA DE EDIFICAO QUE POSSUA RESERVATRIO DE FIBRA/FIBROCIMENTO - FORNECIMENTO E INSTALAO. AF_06/2016	UNIDADE	4	115.7000	462.80	



==== continua =====

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA
SCALLBERI CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA

PRC00019/19 - CONVITE

COD.	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit.	VR total	MARCA
11555	VASO SANITARIO SIFONADO	UNIDADE	16	235,4000	3.766,40	
	CONVENCIONAL COM LOUA BRANCA, INCLUSO CONJUNTO DE LIGAO PARA BACIA SANITARIA AJUSTVEL - FORNECIMENTO E INSTALAO. AF_10/2016					
11556	LAVATORIO LOUCA BRANCA	UNIDADE	14	361,0000	5.054,00	
	COM COLUNA, 45 X 55CM OU EQUIVALENTE, PADRO MIDIO - FORNECIMENTO E INSTALAO. AF_12/2013					
11557	MICTORIO SIFONADO DE LOUCA	UNIDADE	4	599,5000	2.398,00	
	BRANCA COM PERTENCES, COM REGISTRO DE PRESSAO 1/2" COM CANOPLA CROMADA ACABAMENTO SIMPLES E CONJUNTO PARA FIXACAO - FORNECIMENTO E INSTALACAO					
11558	PAPELEIRA DE PAREDE EM METAL	UNIDADE	14	34,0000	476,00	
	CROMADO SEM TAMPA, INCLUSO FIXAO. AF_10/2016					

continua



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA
SCALLBERI CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA

PRC00019/19 - CONVITE

CÓD.	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit.	VR total	MARCA
11564	CHUVEIRO ELETRICO COMUM	UNIDADE	2	75,0000	150,00	
	CORPO PLASTICO TIPO DUCHA, FORNECIMENTO E INSTALACAO					
11565	BARRA DE APOIO EM ACO INOX 80	UNIDADE	2	285,6000	571,20	
	PARA P.N.E. L = 80 CM (LAVATRIO)					
11566	BARRA DE APOIO ACO INOX 90CM	UNIDADE	2	297,5000	595,00	
	PARA P.N.E. L = 90 CM (VASO SANITRIO)					
11567	APLICACAO DE FUNDO SELADOR	METRO QUADRADO	796,64	2,3900	1.903,96	
	ACRILICO EM PAREDES, UMA DEMO. AF_06/2014					
11568	PINTURA EM VERNIZ SINTETICO	METRO QUADRADO	20,16	16,8000	338,68	
	BRILHANTE EM MADEIRA, TRES DENMAOS					



===== continua =====

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA
SCALBERI CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA

PRC00019/19 - CONVITE

COD.	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit.	VR total	MARCA
11575	PLACA FOTOLUMINESCENTE S9	UNIDADE	1	19,8000	19,80	
"S9" - 380 X 190 MM (SADA ESCADADESCE)						
11576	PLACA FOTOLUMINESCENTE S12	UNIDADE	3	19,8000	59,40	
"S12" - 380 X 190 MM (SADA)						

Valor total da proposta: R\$ 304.654,70

17801733311
Código de validação

14.015.461/0001-42
SCALBERI CONSTRUÇÕES
E SERVIÇOS LTDA
RUA JOÃO DORNELAS, 419
LOJA - A - BAIRRO DORNELAS
CEP 35.884-179 MURIAE-MG

Pedra Dourada
20/03/2019

PAULO DE JESUS BERIZONZI
CPF: 006.660.916-09
Sócio Administrador



Validade da proposta 60 dias.